
             

 
          P.IVA 0035050602  - Cod. Fisc. 81005230602 – c.c.p. 1545035                                          Tel. 0776 463366  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 01/03/2024 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DEI PLESSI 

SCOLASTICI:SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIA DELLA SORGENTE;SCUOLA 

PRIMARIA DI PRIMO GRADO, SITA IN VIA DELLA SORGENTE;SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO, SITI IN VIA MADONNA DELLA NEVENELLA 

GIORNATA DEL 5 MARZO 2024, CAUSA SOSPENSIONE IDRICA. 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che l’ACEA ATO 5 ha comunicato la sospensione del flusso idrico nel Comune di Villa Santa Lucia 

presso Campo Pozzi Capo d’acqua nel Comune di Castrocielo nella giornata del 5 marzo 2024 dalle ore 

09:00 alle ore 20:00 per lavori di manutenzione programmata; 

 

Verificato che nella zona interessata alla sospensione idrica sono presenti n. 2 plessi scolastici: 

 la Scuola primaria di Primo Grado sita in via della Sorgente; 

 la Scuola dell’infanzia sita in via della Sorgente 

 la Scuola Secondaria di Primo Grado, in via Madonna della Neve 

che comporta l’oggettiva impossibilità di far funzionare i servizi igienici; 

Considerato  

 che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici ed i servizi di 

cucina e non sussistono soluzioni alternative; 

 che tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie 

determinando l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività didattiche; 

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura dei plessi Scolastici, siti in via della Sorgente e del 

Plesso scolastico sito in via Madonna della neve per l’intera giornata del giorno 5 marzo 2024, salvo 

imprevisti che verranno tempestivamente comunicati, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in 

precarie condizioni igienico sanitarie connesse alla mancanza di acqua; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile e urgente al fine 

di tutelare la salute degli utilizzatori della struttura scolastica interessata e contenere i disagi che si 

potranno verificare; 

Ritenuta la propria competenza; 

Visto l’art. 50 del comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 

sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dei Plessi Scolastici: 

 Scuola dell’infanzia sita in via della Sorgente; 

 Scuola Primaria di Primo Grado, sita in via della Sorgente; 

 Scuola Secondaria di Primo Grado, siti in via Madonna della Neve 

per l’intera giornata del 5 Marzo 2024 salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati,  

DISPONE 

che la presente ordinanza venga comunicata preventivamente: 

 AL Prefetto di Frosinone; 

 



Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Piedimonte San Germano, che ne curi la 

comunicazione ai genitori degli alunni frequentanti la scuola di riferimento; 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Piedimonte San Germano;  

 che venga pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Villa Santa Lucia; 

E resa nota al pubblico tramite i mezzi di comunicazione locali anche attraverso le altre forme idonee di 

pubblicità. 

Il Sindaco 

Orazio Capraro 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Villa Santa Lucia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ORAZIO CAPRARO in data 01/03/2024


